
 » بازی »مِیزفایر

این بازی، برای دانش آموزانِ ابتدایی، راهنمایی، دبیرستان و همچنین برای 
دانشجویان طراحی شده است. بازیکن در این بازی، در راهِ پیچ درپیچی قرار 
می گیرد که برای خروج از آن، باید به سؤالات علمی پاسخ دهد. برخی از این 
سؤالات به معرفیِ دانشمندانِ عرصه های مختلفِ علمی مربوط است. 
چنین مجموعه بازی هایِ آمــوزشــی ای، امکان کــاوش در حوزه های مورد 
عاقۀ علمی را بــرای بازیکنان فراهم می کند.  عاوه بر این بــازی که دربــارۀ 
اسامیِ دانشمندان است، موضوعِ بازی هایِ دیگرِ این مجموعه عبارتند از: 
زیست، شیمی، ریاضیات، فیزیک، روان شناسی، تاریخ، پژوهش، فناوری، 
پزشکی و پیشرفت های ذکرشده در مجات و وب سایت های علمی. این مجموعه، شامل منابعی برای معلمان هم 
ع الگوریتم آموزشی »دیجیتال مِیز«،   هست. مجموعه بازی های »مِیزفایر« به وسیلۀ »دونالد اومالی«، بنیان گذار و مختر
طراحی شده اســت.  هدف »اومالی« از تولید این بــازی، ایجاد تجربۀ یادگیری در بــازی، همگام با آخرین استانداردهای 
علمی است. این مجموعه با آموزش به دانش آموزانِ مهدکودک تا پایۀ آخرِ دبیرستان، به دنبال گسترش هر چه بیشترِ 
موضوعات درسیِ تحت پوششِ خودش است. برای مثال، این مجموعه مدعی است که بازی »زیست101« آن ها، امکان 

یادگیری هر چه بهترِ درسِ زیست را برای دانشجویان فراهم می کند.
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هـم بازی بـا دانشمنـدان
مرور انیمیشن ها و بازی های تولید شدۀ دنیا با هدف معرفی قهرمانان علم و پیشرفت؛

                                                                           1- بازی ها

گروه پژوهش 
و ترجمه پرسا

G
am

es
ترجمه تجربه ها

42
مجله ی دانشمند/سری جدید 

شماره 2 ، شماره پیاپی 695
فروردین ۱۴۰۱

معرفی الگو، یکی از مهمترین راهبردهای رایج 
در حوزۀ فرهنگ و تربیت است. اگر ما از انتقال 
ــان و نــوجــوانــان  ــودک »فــرهــنــگ پیشرفت« بــه ک
سخن می گوییم ناگزیر مجبور به معرفی الگوها 
و قهرمانان حوزۀ پیشرفت هستیم. پیشرفت 

ــدرن،  تکنولوژی رســانــه و تــولــد ابــزارهــای م
امــکــانــات ســهــل الــوصــل تــری بـــرای ایــن 

نیاز فراهم کرده است. در این گزارش، 
ــدادی از بـــازی هـــا، انــیــمــیــشــن هــا،  ــعـ تـ
موشن گرافیک ها و سایر محصولاتی 
را که با چنین رویکردی در مغرب زمین 

تولید شده اند، مرور می کنیم.


